71 Salutem ex inimicis nostris, & de manu omnium qui oderunt nos:

72 Ad faciendum misericordiam cum patribus nostris, & memorati testamenti sui sancti:

73 † Jusjurandum, quod juravit ad Abram patrem nostrum, daturum se nobis:

74 Ut fine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi,

75 In sanctitate & iustitia coram ipso, omnibus diebus nostris.

76 Et tu puer, propheta Altissimi vocaberis: præbiis enim ante faciem Domini parare vias ejus:

77 † Ad dandam scientiam salutis plebi, in remissionem peccatorum eorum:

78 Per viscera misericordia dei nostri, in quibus visitavit nos, † oriens ex alto:

79 Illuminare his, qui in tenebris, & in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

80 Puer autem crescebat, & confortabatur spiritu: & erat in desertis usque in diem ostensionis suæ ad Israël.

C A P U T II.

Ex Augusti decreto Joseph cum Maria ascenderat in Bethlehem, ubi illa peperit Salvatorem, cuius nativitate ab Angelo audita, pastores festini venient illum visuri: puer circumcisus vocatur Jesus: quem post dies purificationis in Jerusalem delatum ad Dominum sacerdotem, Simeon senex benedicit, ac de matris in passione doloribus prophetat, Annaque prophetissa vetula Domino confiteret: Jesus duodecim annorum plenus sapientia & gratia, perditus a parentibus, in medio doctorum inventus; descenditque Nazareth factus illis subdatus.

Factum est autem in diebus illis, exiit editum a Cesare Augusto, ut describeret universus orbis.

Hæc descriptio prima facta est a praeside Syrize Cyriino:

Et ibant omnes, ut profiterentur singuli in siam civitatem.

+ Mich.
5. 2.
Marth.
1. 6.

4 Ascendit autem & Joseph Galilæam de ci-
vitate Nazareth, in Judæam in civitatē Da-
vid, quæ vocatur † Bethlehem: eo quod esset
de domo & familia David.

5 Ut profiteretur cum Maria desponsata sibi
uxore pregnante.

6 Factum est autem, cum essent ibi, imple-
ti sunt dies ut patret.

7 Et peperit filium suum primogenitum, &
pannis eum involvit, & reclinavit eum in
præsōpīo: quia non erat eis locus in diver-
sorio.

8 Et pastores erant in regione eadem vigi-
lantes, & custodientes, vigilas noctis super
gregem suum.

9 Et ecce angelus Domini sterit iuxta illos,
& claritas Dei circumfusit illos, & timuerunt
timore magno.

10 Et dixit illis Angelus: Nolite timere: ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum,
quod erit omni populo:

11 Quia natus est vobis hodie Salvator, qui
est Christus Dominus, in civitate David.

12 Et hoc vobis signum: Invenientis infan-
tēm pannis involutum, & positum in præ-
sepio.

13 Et subito facta est cum angelo multitudine
militia cœlestis, laudantium Deum, & dicen-
tium:

14 Gloria in altissimis Deo, & in terra pax
homini bus bona voluntatis.

15 Et factum est, ut discernerent ab eis An-
geli in celum, pastores loquebantur ad invi-
cēm: Transeamus usque Bethlehem, & vi-
deamus hoc verbum, quod factum est, quod
Dominus ostendit nobis.

16 Et venerunt festinantes: & invenerunt
Mariam, & Joseph, & infantem positum in
præsōpīo.

17 Videntes autem cognoverunt de verbo,
quod dictum erat illis de puer hoc.

18 Et omnes, qui audierunt, mirati sunt:
et de his, quæ dicta erant a pastori bus ad
ipos.

19 Maria autem conservabat omnia verba
hæc, conferens in corde suo.

20 Et reveri sunt paltores glorificantes &
laudentes Deum, in omnibus quæ audierant
& viderant, sicut dictum est ad illos.

21 Et postquam consummati sunt dies octo
ut circumciderebant puer: vocatum est nomen
eius † Iesus † quod vocatum est ab Angelo
prius quam in utero concipererat.

22 Et postquam impleti sunt dies purgationis
eius † secundum legem Moysi, tulerunt illum
in Jerusalēm, ut intercererent eum Dominū,

23 Sicut scriptum est in lege Domini: † Quia
omne masculinum adaperiens vulvam, &
fæcum Domino vocabitur.

24 Et ut darent hostiam secundum quod di-
ctum est † in lege Domini, par tururum,
aut duos pullos columbatum.

25 Et ecce homo erat in Jerusalēm, cui no-
men Simeon, & homo iste iustus & timora-
tus, expectans consolacionem Israēl, & Spir-
itus sanctus erat in eo.

26 Et responsum accepérat a Spiritu sancto,
non vifurum se mortem, nisi prius videret
Christum Domini.

27 Et vent in spiritu in templum. Et cum
inducerent puerum Iesum parentes eius, ut
facerent secundum consuetudinem legis pro-
eo:

28 Et ipse accepit eum in ulnas suas, &
benedixit Deum, & dixit:

29 Nunc dimittis servum tuum Domine, se-
cundum verbum tuum in pace:

30 Quia viderunt oculi mei salutare tuum,

31 Quod parasti ante faciem omnium popu-
lorum;

32 Lumen ad revelationem gentium, & glo-
riam plebis tuae Israēl.

33 Et erat pater ejus & mater mirantes fu-
per his, quæ dicebantur de illo.

34 Et benedix illis Simeon: & dixit ad
Mariam matrem ejus: † Ecce posui est hic
in ruinam, & in resurrectionem multorum in
Israēl: & in signum, cui contradicetur:
35 Et tuam ipsius animam perturabis gla-
dius, ut revelentur ex multis cordibus cogi-
tationes.

36 Et erat Anna prophetissa, filia Phanuel,
de tribu Aser: haec processerat in diebus mul-
tis, & vixerat cum viro suo annis septem a
virginitate sua.

37 Et haec vidua usque ad annos octoginta
quatuor: quæ non discedebat de templo, je-
junii & obsecrationibus seriens nocte ac die.

38 Et haec ipsa hora supvervens, confe-
tabatur Domino: & loquebatur de illo omni-
bus, qui expectabant redemtionem Israēl.

39 Et ut perficerent omnia secundum le-
gem Domini, reversi sunt in Galilæam in ci-
vitatem suam Nazareth.

40 Puer autem crescebat, & confortabatur,
plenus sapientia: & gratia Dei erat in illo.

41 Et ibant parentes ejus per omnes annos
in Jerusalēm, † in die solemnī Patchæ.

42 Et cum factus esset annorum duodecim,
ascendit illis Jerusalēm secundum con-
futudinem dei fæsi,

43 Consummatisque diebus, cum redirent,
remanit puer Jesus in Jerusalēm, & non co-
goverunt parentes ejus.

44 Exsultantes autem illum esse in comi-
tau, venerunt iter diei, & requirebant eum
inter cognatos, & notos.

45 Et non inventientes, regressi sunt in Je-
rusalem, requiriētes eum.

46 Et factum est, post triduum invenerunt
illum in templo sedentem in medio doctorum,
audiētum illos, & interrogantem eos.

47 Stupebant autem omnes, qui eum audie-
bant, præsa prudenter & respondit eis.

48 Et videntes admirati sunt. Et dixit ma-
ter ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic?
ece pater tuus & ego dolentes quærebamus te.

49 Et ait ad illos: Quid est quod me qua-
rebas: ne sciebas quia in his, quæ patris
mei sunt, oportet me esse?

50 Et ipse non intellexerunt verbum, quod
locutus est ad eos.

51 Et descendit cum eis, & venit Nazareth:
& erat subtilius illis. Et mater ejus conser-
bat omnia verba hæc in corde suo.

52 Et Jesus proficiebat sapientia, & securi-
& gratia apud Deum & homines.

+ Isa.
8. 14.
Rom. 9.
33.

1. Petr.
2. 7.

+ Exod.
23. 25.
& 34.
18.
Deut.
16. 2.

C A P U T III.

Ioannes mitiuit a Domino impleturus sua
predicatione Isaiae vaticinium: & turbis,
publicanis, ac militibus dat consilium,
dicens quid singulos facere oportet, restau-
ratur Christi excellentiam & baptismi ip-
suis, super quem ab ipso baptizatum descen-
dit columba, ac vox Patris auditur: testi-
turque ejus genealogia a Joseph usque ad
Adam ascendens.

1 A nno autem quintodecimo imperii Tibe-
rii Cæsaris, procurante Pontio Pilato
Iudeam, terraciam autem Galilæam Herode,
Philippo autem fratre ejus tetrarcha Itureæ,
& Trachonitidis regionis, & Lyfania Abili-
nae tetrarcha,

z + Sub

† Acto.
4. 6.† Matt.
3. 1.Marc.
1. 4.† Iaia.
42. 3.joann.
1. 23.† Matt.
3. 7.† Jac.
15.1. joan.
1. 17.† Matr.
3. 11.Marc.
1. 8.joann.
1. 26.† Matr.
3. 21.A& 1.
& 11.

16.

& 19. 4.

† Matr.
3. 22.† Matr.
3. 23.

14. 4.

Marc. 6.

17.

† Matr.
3. 26.

Marc. 1.

10.

joann.
1. 32.† Matr.
3. 37.

& 17. 5.

Intra.

9. 35.

2. petr.
1. 17.

2. † Sub principibus ficerdotum Anna & Caipha: factum est verbum Domini super Joannem, Zachariam filium, in deferto.

3. † Eni venit in omnem regionem Jordanis, pradicans baptismum penitentiae in remissione peccatorum,

4. Sicut scriptum est in Libro sermonum Isaiae Prophetae: † Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini: rectas facite semitas eius:

5. Omnis vallis implebitur: & omnis mons, & collis humiliabitur: & erunt prava in directa, & aspera in vias planas:

6. Et videbit omnis caro fatigata Dei.

7. Dicebat ergo ad turbas quae exibant ut baptizarentur ab ipso: † Genimina vixerarunt, qui ostendit vobis fugere a ventura ira?

8. Facite ergo fructus dignos penitentie, & ne coepiratis dicere: Patrem habemus Abramam. Dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abramam.

9. Jam enim feciis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur.

10. Et interrogabant eum turbæ, dicentes: Quid ergo faciemus?

11. Respondens autem dicebat illis: † Qui habet duas tunicas, det non habentem: & qui habet escas, similiiter faciat.

12. Venerunt autem & publicani ut baptizarentur, & dixerunt ad illum: Magister, quid faciemus?

13. At ille dixit ad eos: Nihil amplius, quam quod constitutum est vobis, faciat.

14. Interrogabant autem eum & milites, dicentes: Quid faciemus & nos? Et ait illis: Neminem concutiatris, neque calumniam faciat: & contenti esto stipendiis vestris.

15. Existimat autem populo, & cogitantes omnibus in cordibus suis de Joanne, ne forte ipse esset Christus:

16. Respondit Joannes, dicendo omnibus: Ego quidem aqua baptizo vos: veniet autem fortior me, cuius non sum dignus solvere corrigiam calcaneum tuum: et ipse vos baptizabit in spiritu sancto, & igni:

17. † Cujus venit labrum in manu eius, & purgabit arcum suum, & congregabit triticum in horrenum suum, paleas autem comburat igni inextinguibili.

18. Multa quidem & alia exhortans evangelizabat populo.

19. † Herodes autem tetrarcha, cum corriperet ab illo de Herodiade, uxore fratri sui, & de omnibus malis quae fecit Herodes,

20. Adegit & hoc super omnia, & inclusit Joannem in carcere.

21. † Factum est autem cum baptizaretur omnis populus, & Iesu baptizato, & orante apertum est calum:

22. Et descendit spiritus sanctus corporali specie sicut columba in ipsum: & vox de cœlo facta est: Tu es filius meus dilectus, in te complacui mihi.